2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2016 года

№ 91.1

ст. Родниковская

О проведении профилактической  антинаркотической
акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории
Родниковского сельского поселения

Антинаркотической комиссией Краснодарского края Региональным управлением Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Краснодарскому краю проводится профилактическая антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью!» (далее акция), основными задачами которой являются активизация гражданской позиции населения по отношению к проблеме противодействия наркомании, получение оперативно значимой информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, изучение предложений граждан, представителей негосударственных организаций в сфере совершенствования эффективности профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых.               В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 03 марта 2015 года № 140 «О проведении профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» на территории муниципального образования Курганинский район», акция проводится в два этапа: 1-й этап — с 14 по 25 марта 2016 года,                                   2 – й  этап – с  14 по 25 ноября 2016 года.

В связи с проведением акции п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю главы Родниковского сельского поселения:

1) принять участие в проведении акции во взаимодействии с Лабинским межрайонным отделением наркоконтроля;

2) выделить необходимое количество телефонных номеров и назначить ответственных сотрудников для приема информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, о местах расположение притонов и их содержаниях, произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, а также по предложениям граждан, представителей негосударственных организаций по совершенствованию профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых;

3) организовать, используя различные формы пропаганды (районные средства массовой информации, щитовую рекламу, листовки в общественном  транспорте и другое) широкое информирование населения о проведении акции;

4) в двухдневный срок после окончания каждого этапа подвести итоги проведения акции и направить информацию в антинаркотическую комиссию муниципального образования Курганинский район.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Е.А.Тарасова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Родниковского сельского поселения

Б.В. Панков